[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 сессия 5 созыва

РЕШЕНИЕ

20.03.2017г.                                               с.Волчье                                         № 41-рс
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Волченский Досуговый центр культуры».

    На основании решения Совета депутатов Добровского муниципального района от 06.03.2017г. №147-рс «О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Добровского муниципального района»», руководствуясь Уставом сельского поселения, учитывая решение постоянной комиссии по экономике и бюджету, Совет депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
РЕШИЛ:

    1. Принять изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Волченский Досуговый центр культуры», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет  от 25.12.2015г. № 13-рс (с изменениями от 27.04.2016г. №19-рс).

    2. Направить настоящие изменения в положение в соответствии с Уставом главе администрации сельского поселения Волченский сельсовет для подписания и обнародования.
   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Волченский сельсовет:                                                   Д.А.Архипов

                                                                   Приняты решением Совета

                                                                          депутатов сельского поселения

                                                           Волченский сельсовет

                                                              от 20.03.2017г.  № 41-рс
Изменения
в Положение «Об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Волченский Досуговый центр культуры» .
1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Волченский Досуговый центр культуры», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет  от 25.12.2015г. № 13-рс (с внесенными изменениями от 27.04.2016г. №19-рс) следующие изменения:

1) абзацы 2, 3 п.2 раздела I считать утратившими силу.

2) дополнить Положение п.2 раздела I абзацем 2 следующего содержания:

«Руководителям, работникам и специалистам муниципального бюджетного учреждения, работающим в сельской местности, устанавливается доплата к заработной плате в размере 25 процентов».

3)  дополнить пункт 2 раздела I абзацем 3 следующего содержания:
«При изменении условий оплаты труда снижение заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения не допускается».

2. Настоящие изменения вступают в силу с 01 января 2017года.

Глава администрации сельского

поселения Волченский сельсовет
                                  Д.А.Архипов.